
Uchwała Nr II / 16 / 24 

RADY POWIATU OBORNICKIEGO 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

w sprawie: sposobu tajnego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu Obornickiego. 

 

Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie o powiatowym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz na podstawie § 53 ust. 1 Statutu Powiatu Obornickiego uchwa-

lonego uchwałą nr XLIV/239/21 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 25 listopada 2021 r. (Dz. 

Urz. Woj. Wielk. poz. 9609, z 2022 r. poz. 318 oraz z 2024 r. poz. 4541) Rada Powiatu Obor-

nickiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 

1. Ustala się sposób tajnego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu Obornickiego. 

2. Wyboru, o którym mowa w ust. 1 dokonuje się poprzez przeprowadzenie następującego 

głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego; 

3. Sposób głosowania ustalony niniejszą uchwałą ma zastosowanie wyłącznie do głosowania 

podczas obecnej sesji Rady Powiatu Obornickiego. 

 

§ 2. 

Wybór Wiceprzewodniczącego  

 

Głosowanie tajne, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 1, czyli głosowanie na Wiceprzewodniczą-

cego Rady Powiatu Obornickiego, przeprowadza się według następujących zasad: 

1) karty do głosowania przygotowuje właściwa Komisja Skrutacyjna opatrując je pieczę-

cią Rady Powiatu Obornickiego. Kart do głosowania nie może być więcej niż radnych 

obecnych na sali; 

2) w przypadku jednego kandydata ustala się następujące zasady głosowania: 

a) obok nazwiska kandydata umieszcza się 3 kratki – głos „za”, głos „przeciw”, głos 

„wstrzymujący się”, 

b) postawienie znaku „X” w danej kratce oznacza oddanie głosu „za” lub „przeciw” 

lub „wstrzymującego się” na danego kandydata; 

3) w przypadku większej niż jeden liczby kandydatów ustala się następujące zasady gło-

sowania: 

a) na karcie do głosowania umieszcza się nazwiska i imiona osób, których ma ono 

dotyczyć w porządku alfabetycznym, a obok nazwiska i imienia kandydata umiesz-

cza się kratkę. Pod listą kandydatów umieszcza się kratkę z opisem „wstrzymuję 

się od głosu”, 

b) postawienie znaku „X” w kratce przy nazwisku kandydata oznacza głos „za”; po-

stawienie znaku „X” przy kratce „wstrzymuję się od głosu” oznacza głos wstrzymu-

jący, a postawienie więcej niż 1 znaku „X” na karcie do głosowania oznacza głos 

nieważny; 

4) za nieważny uważa się głos: 

a) oddany poprzez postawienie więcej niż jednego znaku „X” w kratkach, 



b) w przypadku jednego kandydata oddany poprzez postawienie znaku „X” w więcej 

niż jednej kratce (np. jednoczesne postawienie znaku „X” w kratkach „za” i „prze-

ciw”), 

c) oddany poprzez nieumieszczenie znaku „X” w żadnej z kratek na karcie do głoso-

wania,  

d) oddany poprzez postawienie znaku „X” i skreślenie nazwiska,  

e) oddany poprzez skreślenie nazwiska,  

f) oddany na kartce przedartej całkowicie lub wielokrotnie,  

g) zawierający dopiski lub skreślenia, 

h) oddany na kartce bez pieczęci Rady Powiatu lub innej niż obowiązująca w danym 

głosowaniu. 

 

§ 3. 

 

1. Jeżeli głosowanie tajne nie przyniosło rozstrzygnięcia głosowanie powtarza się aż do uzy-

skania skutku.  

2. Głosowanie tajne odbywa się w miejscu zapewniającym warunki tajności.  

3. Karty do głosowania po dokonaniu głosowania przez Radnego umieszczane są w urnie.  

4. Po zakończeniu głosowania właściwa Komisja Skrutacyjna umieszcza karty w opieczęto-

wanej pieczęcią Rady Powiatu Obornickiego w kopercie i wraz z protokołem dotyczącym 

głosowania stanowią załącznik do protokołu z obrad sesji.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
(-) 

Aleksandra Kulupa 
 

 

 

  



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z § 53 ust. 1. Statutu Rady Powiatu Obornickiego uchwalonego uchwałą nr 

XLIV/239/21 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 25 listopada 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 

9609 oraz z 2022 r. poz. 318), Rada jest zobowiązana ustalić sposób tajnego głosowania.  

 

Podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione.  

 

 

 


